令和 7年 3月 24 日

 市政記者クラブ 様

総務局市立大学部市立大学課

担当：牧田・奈良 972-2193

（蒲郡市・名古屋市立大学と同時発表）

名古屋市立大学における蒲郡市での新たな看護学教育施設の

設置準備及び運営に関する協定の締結について（取材依頼）

 このたび、名古屋市、蒲郡市、名古屋市立大学は、令和９年４月を目標に、蒲郡市立

ソフィア看護専門学校の施設を活用し、名古屋市立大学において新たな看護師養成教育

課程を設置することを目的として、協定を締結することとなりました。

つきましては、下記のとおり協定を締結いたしますので、ご案内いたします。

記

１ 日時・場所

  令和 7年 3月 27 日（木）9時 00 分～9時 20 分

  名古屋市役所 本庁舎 2階 第一会議室

２ 内容

・協定についての紹介

・協定の締結

・出席者あいさつ   など

３ 出席者

  ・蒲郡市

        市長  鈴木 寿明 氏

  ・名古屋市立大学

        理事長 郡 健二郎 氏

  ・名古屋市

        市長  広沢 一郎

４ 問合せ先

    名古屋市立大学看護学部事務室        電話：052-853-8036

名古屋市総務局市立大学部市立大学課  電話：052-972-2193

  蒲郡市立ソフィア看護専門学校        電話：0533-67-9103

※蒲郡市政記者クラブと名古屋教育医療記者会と同時発表